

Hvad med pengene?

Af Bente Hartvig
Grønningen, H, Roskilde

Jeg har lige overværet interviewet med Mette Frederiksen (S) i DR Med Kåre Quist som vært.

Ikke en eneste gang fortalte Mette F., hvor pengene til alle de valgløfter, hun slynger om sig med, skal komme fra. Intet om, hvad vi skal investere i for at bevare vores gode velfærdssamfund. Det handler kun om at love alt og alle, at de kan komme på pension, men når hun bliver bedt om at være konkret, griner hun, slår ud med armene og siger, at »det er ikke noget problem. Det løser vi.«

Det kan man ikke, og man kan heller ikke trække en del nedslidte ud, fordi de er på en arbejdsplads inden for byggeriet, og så lade resten af befolkningen være, fordi Socialdemokratiet



har så snævre bånd til fagbevægelsen. Vi er vel alle, der arbejder, en lige del af arbejdsstyrken. Med lige rettigheder, når det gælder nedslidning.

Mette Frederiksen er syg for at få magten.

Magt og ære. Når det kommer dertil, er alle lige. Vi så, hvad Helle Thorning-Schmidt kunne præstere. Det eksperiment skal vi vel ikke igennem igen.

Til de valgtrætte

Af Ole Rötzer Møller
Strandgårdsvej 36
Roskilde

Godt, at stemmepercenten ved europaparlamentsvalget gik frem til 66 procent. Jeg håber, at endnu flere vil stemme ved folketingsvalget den 5. juni. Ja, gerne op mod 90 procent. Men desværre er mange vælgere trætte af alt det »politikervælv«, vi hører i disse dage. Nogle er endda så utilfredse, at de tænker på at stemme på et af de yderste fløjpartier.

Det bliver den politiske beslutningsproces ikke mere klar af, og Folketingets beslutningskraft forringes tilmed, jo mere spredt vi stemmer. Og mange vælgere

bliver så endnu mere trætte af al det politiske ævl.

Vi er selv ude om det. Vi kan - og skal - gøre det bedre. Vi ved, at de holdbare løsninger skal findes på midten - eller lige over midten.

Derfor er min anbefaling, at vi søger ind mod midten i vores stemmeafgivning til folketingsvalget. Det drejer sig derfor primært om Socialdemokratiet og Venstre.

Jeg skal på det varmeste anbefale at stemme på Venstre, enten på partiet eller på en af kandidaterne. Venstre har et fuldt politisk program, så vore velfærdssønsker kan bæres via de lovgivningsmæssige rammer, vi giver vore virksomheder med videre

Ikke postnummeret

Af MF Susanne Eilersen
MF (DF)

Danmark er et lille land, og afstandene er korte. Alligevel er der nogle gange meget stor forskel på land og by, på vandkant og hovedstad. Og det er jo dejligt, at vi har et land, hvor hvert sted har sine egne særpræg. Men det er ikke godt, når der er alt for store forskelle på muligheden for at arbejde og uddanne sig, på mulighederne for at købe hus eller drive virksomhed. Eller på, hvilken velfærd man kan forvente fra det offentlige.

Der har vi en kæmpe udfordring. Og derfor ønsker Dansk Folkeparti gennem en række politiske initiativ

vet at skabe et Danmark, der hænger bedre sammen.

Det skal blandt andet ske ved at lave en ny og mere tidssvarende udligningsreform, så velfærdstilbudene i alle landets kommuner bliver mere ens. God ældrepleje skal ikke afhænge af postnummer. Den skal ikke afhænge af, om man bor i en velstillet kommune eller ej. Nej, alle danskere skal have adgang til den samme velfærd. Det gælder også i sundhedsvæsenet, som DF sammen med regeringen vil flytte tættere på borgerne ved at oprette 20 nye akutberedskaber, uddanne flere læger og sygeplejersker og ved at nedlægge regionerne.

Slut med valgdebatten

På onsdag er der valg til Folketinget, og så er afslutningen på valgdebatten.

takker for alle debatbidrag og ønsker god valgdeb

VUC hjælper voksne til en uddannelse

NYE MULIGHEDER: VUC tilbyder muligheden for at komme i gang med den uddannelse, mange ikke fik, efter de forlod folkeskolen. Det tilbud tager flere tusinde årligt imod på VUC's afdelinger fra Greve i nord til Nakskov i syd og fra Kalundborg i vest til Faxe i øst.



Af Pernille Brøndum
Rektor ved Nordvest-
sjællands HF & VUC.

Erhvervslivet efterspørger mange flere med en naturvidenskabelig eller teknologisk videregående uddannelse. Der er derfor brug for, at flere voksne uden uddannelse i Region Sjælland kommer i gang med at uddanne sig inden for disse områder. Her er VUC det helt centrale omdrejningspunkt. VUC tilbyder muligheden for at komme i gang med den uddannelse, mange ikke fik, efter de forlod folkeskolen. Det tilbud tager flere tusinde årligt imod på VUC's afdelinger fra Greve i nord til Nakskov i syd og fra Kalundborg i vest til Faxe i øst.

For at få flere til at vælge og gennemføre en naturvidenskabelig eller teknologisk videregående uddannelse som for eksempel bioteknikingeniør, bioanalytiker eller sygeplejerske på Professionshøjskolen Absalon og produktionsteknolog, bygningskonstruktør eller laborant på Zealand Sjællands Erhvervsakademi, har EU's Socialfond og Region Sjælland valgt at bevilge midler til »Projekt Kompetencetilpasningsforløb«.

Centralaktør

VUC'erne er her den helt centrale aktør, da VUC Storstrøm, VUC Vestsjælland Syd, Nordvestsjælland HF & VUC og VUC Roskilde har tilbud om opkvalificering af voksne spredt ud over hele Region Sjælland.

Første skridt i dette projekt drejer sig om at få skabt



Studerende fra VUC Storstrøm i gang med CSI-forløb »mordopklaring« på Professionshøjskolen Absalon.

» Mange er fremmede over for naturvidenskab og teknologi, og det er derfor vigtigt at understøtte de studerende fagligt. Det sker bl.a. gennem naturvidenskabelige lektiecaféer.

hvor VUC-studerende for eksempel gennemfører en spændende mordetterforskning på Absalon med brug af de mest moderne undersøgelsesmetoder.

Mange er fremmede over for naturvidenskab og teknologi, og det er derfor vigtigt at understøtte de studerende fagligt. Det sker gennem naturvidenskabelige lektiecaféer, egentlige STEM-forløb (Science, Technology, Engineering & Mathematics) for interesserede studerende, særlige suppleringsforløb til de relevante videregående uddannelser samt mentorordninger. Som et særligt tilbud kan mentorordningerne og andet efterværn etableres, når de studerende har påbegyndt uddannelsen på Absalon eller Zealand.

støtte flere i at tage en naturvidenskabelig eller teknologisk uddannelse, har været i gang siden 1. januar 2018 og fortsætter til udgangen af 2021. Projektet viser behovet for en særlig indsats, ligesom det dokumenterer vigtigheden af fortsatte tilbud om efteruddannelse på VUC overalt i Region Sjælland.

Indlægget er skrevet på vegne af de deltagende institutioner VUC, Professionshøjskolen Absalon og Zealand, Sial

denskabelige og teknologiske felt. Det sker bl.a. ved brobygning og CSI-forløb